1257. — 23. Apr. Wernherus dictus Morechin, filius suus, Cunradus filius Cunradi fratri sui de Wizenloch* tam presentibus quam futuris duxerunt declarandum, quod memoratus Cunradus, filius Cunradi militis, fratri supradicti Wernheri de Wizenloch, de consensu Wernheri et filii sui et aliorum coheredum suorum partem municipii in Terdingen, que eum iure hereditario contingebat, id est sextam partem iuris patronatus eiusdem uille, quod cum municipio sibi annexo secundum iura canonum sine omni impedimento transire potest, item decimam, domos, agros, ortos, homines tam ibi quam alibi residentes, prata, silvas, passua, census et quidquid ibi habere uidebatur, cum omni iurisdictione et libertate fratribus in Alba sancte Marie pro omni eorum allodio in Gundolsheim, ¹ quod tunc temporis quiete possidebant, exceptis duobus agris, qui de predio illo non sunt, quos sibi seruabant, coram domino Eberhardo de Eberstein seniori ² et aliis iuris prudentibus tali conditione cambiando commutauit, ut predicti fratres Albenses pro commutatione quinque marchas argenti, quibus preedium eorum minus ualere uidebatur, superadderent. Hiis omnibus concorditer et rationabiliter et sine ulla contradictione terminatis, pretaxatus Cunradus ad maiorem cautelam Ottonem aduocatum cognomine Resche et filium suum Hugonem, non in usus eorum, sed ad portandum et seruandum fideliter fratribus in Alba supradictis bonis in Terdingen ratione beneficii infeodauit. Et quia superhabundans cautela non nocet et propter uarios rerum euentus, ne in posterum aliqua emergi possit impetum uel turbationis occasio, sepeditus Otto et filius suus Hugo professi sunt coram illis (Wernhero

et Cunrado) et aliis pluribus, dominum Eberhardum seniorem de Eberstein et suos successores prelibatum feodum pro quingentis marchis puri argenti ratione Alose quieta proscriptione sine ulla interruptione possidere, vt si qui forte successorum eorum iam dictos fratres in possessione huius municipii, quod absit, in aliquo perturbare presumpserint, supramemoratum argentum domino Eberhardo de Eberstein et suis successoribus in usus fratrum erogandum persoluant. Testes, milites: dominus Eberhardus de Eberstein, Wolframus de Ohsenberch,³ Reimbotto de Gugelenberch,^{**} Goteboldus de Owensheim⁴ et filius suus, Gerhardus de Bruchsella⁵ nobilis, Rauano de Menzingen,⁶ Goler de Raunesberch, Wolframus de Bruchsella, Albertus de Frankenstein,⁷ Herenfridus, Heinricus scultetus, Petrus, Benzo et aliis quam plures, conuersi: Marquardus mercator, Dietricus de Terdingen, Manegoldus de Wizhouen.⁸ Acta sunt in Bretheim in die sancti Georgii (23. Apr.)